

GKiM.271.17.2012

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dot. przetargu nieograniczonego o wartości mniejszej od kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych na „Budowę systemu oświetlenia zewnętrznego typu solarno-hybrydowego na terenie gminy Kowalewo Pomorskie”

W związku ze złożonymi pytaniami do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Gmina Kowalewo Pomorskie przedstawia treść pytań i odpowiedzi:

Pytanie nr 1.

Zamawiający na stronie 3 specyfikacji istotnych warunków zamówienia w punkcie 5.1. ppkt 2 określił, że „...wykonawca powinien potwierdzić należyte wykonanie w okresie ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia postępowania, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – to w tym okresie, robót budowlanych polegających na budowie systemu oświetlenia zewnętrznego typu solarno-hybrydowego związanego z oświetleniem ulicznym”. Czy w powyższym stwierdzeniu konieczny jest zapis „związanego z oświetleniem ulicznym”, gdyż wykonawcy mogą wykazać się doświadczeniem polegającym na budowie systemu oświetlenia zewnętrznego typu solarno-hybrydowego, ale nie tylko oświetlenia ulicznego?

Odpowiedź

Zgodnie z wprowadzoną modyfikacją treści SIWZ, o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają m.in. warunek dotyczący posiadania wiedzy i doświadczenia. W związku z czym, wykonawcy powinni potwierdzić należyte wykonanie w okresie ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia postępowania, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - to w tym okresie, robót budowlanych polegających na budowie systemu oświetlenia zewnętrznego typu solarno-hybrydowego związanego z oświetleniem ulicznym, bądź związanego z oświetleniem placów i parkingów, etc. Wykonawca powinien przedstawić wykaz robót budowlanych o wartości każdego zadania przekraczającej 150.000,00 zł netto, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców wraz z załączeniem dokumentów potwierdzających należyte wykonanie tych zadań (np. referencje). Zamawiający uznaje, że Wykonawca posiada wiedzę i doświadczenie, jeżeli wykonał należycie co najmniej jedno tego typu zadanie przekraczające wartość 150.000,00 zł netto.

Pytanie nr 2.

Zamawiający na stronie 6 specyfikacji istotnych warunków zamówienia w punkcie 6.4. stwierdził, że „w celu potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane odpowiadają wymaganiom określonym przez zamawiającego, żąda się fotografii przedstawiających oferowany model oświetlenia ulicznego”. Ponieważ wykonawca składa lampę uliczną z kompozytów, niemożliwe jest załączenie zdjęcia oferowanego modelu. W związku z tym, czy zamawiający dopuszcza wykreślenie powyższego stwierdzenia z specyfikacji istotnych warunków zamówienia?

Odpowiedź

Zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2006 r., Nr 226, poz. 1817) w celu potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane odpowiadają wymaganiom określonym przez zamawiającego, wykonawca przedkłada fotografię przedstawiającą oferowany model oświetlenia ulicznego. Dla wykonawcy spełniającego warunek wiedzy i doświadczenia, warunek ten nie powinien stanowić problemu. W związku z czym, zamawiający nie przewiduje zmiany katalogu dokumentów, których żąda od wykonawcy.

Pytanie nr 3.

Czy już na etapie składania ofert zamawiający żąda przedstawienia certyfikatów CE i badań laboratoryjnych lamp świetlnych typu LED oraz bryły światłości na podstawie norm PN-EN 13032-1 i 2 honorowane przez Laboratorium Badawcze i Wzorujące Instytutu Elektrotechniki?

Odpowiedź

Zamawiający w pkt 6 specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedstawił wykaz oświadczeń lub dokumentów, jakie mają dostarczyć wykonawcy w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

Zgodnie z postanowieniem zawartym w w/w punkcie, certyfikaty CE i badania laboratoryjne lamp świetlnych typu LED oraz bryły światłości na podstawie norm PN-EN 13032-1 i 2 honorowane przez Laboratorium Badawcze i Wzorujące Instytutu Elektrotechniki, nie są wymagane do okazania przez wykonawców na etapie składania ofert. Dokumenty te wraz z innymi certyfikatami (przetłumaczonymi na język polski), zgodnie z § 9 pkt 5 projektu umowy, wymagane będą do przedłożenia zamawiającemu, przed dniem odbioru końcowego zadania.

J.Jesionkowska

z up. Pierwszozastępcy
mgr inż.  J. Jesionkowska
Dyrektor Przedsiębiorstwa